
     คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
        ที ่ ๓๖๐ /๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมค่ายเตรียมความพร้อมสู่การเป็น     
สภานักเรียนมืออาชีพ ประจำปีการศึกษา 256๘ 

................................................................. 
   ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ กำหนดการจัดกิจกรรม 

ค่ายเตรียมความพร้อมสู่การเป็นสภานักเรียนมืออาชีพ ประจำปีการศึกษา 256๘   ในวันพฤหัสบดีที่ ๗  สิงหาคม  
256๘   ณ ห้องประชุมพุฒนภา เวลา ๐๘.๓0 - ๑6.๐๐ น.  ในฐานะตัวแทนนักเรียนตลอดจนฝึกทักษะและพัฒนา
ความเป็นผู้นำในการปฏิบัติงานสภานักเรียนให้มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและเกิดประโยชน์สูงสุดกับโรงเรียนหนองไผ่ 

   เพื ่อให้กิจกรรมดังกล่าวดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความ 
ในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔6 ให้ไว้ ณ วันที่ 
3 กรกฎาคม 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรม ดังนี้ 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ   
๑.๒ นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ        รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นางสาวภคธนัน   แสนโฮม รองผู้อำนวยการ        กรรมการ 
๑.๔ นางสาวอมรา      ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๑.๕ นายมนัสรัชฎ ์  คำฟัก รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๑.๖ นางดาวรุ่ง   พรหมอินทร์  ครู โรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
๑.๗ นางกัญญา   หมื่นชนะ ครู โรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
๑.๘ นางวนิดา   สารสิทธิ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
๑.๙ นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ครู โรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
๑.๑๐ นายนิรุตต ์  มูลสี ครู โรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
๑.๑๑ นายยุทธนา  นาอุดม ครู โรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
๑.๑๒ นางญาตา  ศรีโคตร  ครู โรงเรียนหนองไผ่   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ อำนวยความสะดวกและให้การสนับสนุนทรัพยากรตามความเหมาะสม  
เพ่ือให้การปฏิบัติหน้าที่เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดประโยชน์สูงสุดกับนักเรียน 
๒. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน  ประกอบด้วย 

๒.๑ นายณัฎฐ์กร     สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๒.๒ นายยุทธนา  นาอุดม ครู โรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๒.๔ นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

/๒.๔ นายเริงนรินทร์...  



~ 2 ~ 

๒.๕ นางชนากานต์   น่าบัณฑิต ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๒.๖ นางสาวสุกัญญา ทองสน ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๒.๗ นางญาตา  ศรีโคตร  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
๒.๘ นายมานะ  บุญเกิด ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ประสานงานระหว่างคณะกรรมการชุดต่าง ๆ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
3. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่  ประกอบด้วย

3.1. นายนิรุตต์  มูลสี  คร ูโรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
3.2. นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา ครู โรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
3.3. นายณัฐวุฒิ ชัยนอก  คร ูโรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 
3.4. นายธีระวัฒน์  พันธุ์แสง ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
3.5. คณะกรรมการสภานักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕6๘ กรรมการ 
3.6. นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่จัดเตรียมและตกแต่งสถานที่ เตรียมอุปกรณ์ท่ีใช้ในการจัดโครงการค่ายเตรียมความพร้อมสู่การเป็น 

สภานักเรียนมืออาชีพ ให้พร้อมและจัดเก็บอุปกรณ์ สถานที่ให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
4. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย

4.1 ว่าที่ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ูโรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
4.2 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ คร ูโรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 
4.3 นายสันติ   คำอ่อน ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
4.4 นางชนากานต์   น่าบัณฑิต คร ูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ จัดทำกำหนดการกิจกรรม/โครงการและเป็นพิธีกรดำเนินรายการตามกำหนดการ 

๕. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร  ประกอบด้วย 
๕.1 นางญาตา  ศรีโคตร  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ  
๕.2 นางสาวสุกัญญา  ทองสน ครู โรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 
๕.3 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๕.4 นางชนากานต์   น่าบัณฑิต ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ  
๕.๕ นายมานะ    บุญเกิด ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่จัดทำเอกสารต่างๆ เพ่ือใช้ในการจัดกิจกรรมโครงการค่ายเตรียมความพร้อมสู่การเป็น 

สภานักเรียนมืออาชีพ ประจำปีการศึกษา 256๘ 
๖. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน ประกอบด้วย 

๖.1 นางญาตา  ศรีโคตร  คร ูโรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
๖.2 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ คร ูโรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 
๖.3 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด คร ูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๖.4 นางชนากานต์   น่าบัณฑิต คร ูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

     ๖.๕ นางสาวสุกัญญา    ทองสน ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๖.๖ นายมานะ   บุญเกิด  คร ูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ  

มีหน้าที ่ควบคุมดูแลนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมตลอดการอบรม  และดำเนินงานอ่ืนๆตามที่เห็นสมควรเพื่อให้
การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

/๗. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ...  



~ 3 ~ 

๗. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย 
๗.1 นางอรสา  เสาโกมุท คร ูโรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
๗.2 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ คร ูโรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ  
๗.3 นายมานะ  บุญเกิด คร ูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดเตรียมอุปกรณ์  อาหารว่าง และเครื่องดื่ม อำนวยความสะดวกสำหรับวิทยากรและผู้เข้าร่วม
ประชุม 
๘. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์และบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 

8.1. นายนิกร  หล้าน้อย คร ูโรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
8.2. นายธนะชัย  สุวรรณรังษี ครู โรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 
8.3. นายนันทรัตน์   เกาเทียน ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
8.4. นายกิตติชัย  ทองมา ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
8.5. นายนพดล    พลกลาง ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
8.6. นางสาวพรวลัย  เขียวทูล ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
8.7. นางสาวสุกัญญา ทองสน ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ  

 มีหน้าที ่ จัดเตรียมเครื่องเสียง  ไมโครโฟน  อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ โปรเจ็คเตอร์ บันทึกภาพตลอดกิจกรรมพร้อม
ทั้งออกแบบและจัดพิมพ์เกียรติบัตรให้กับนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
๙. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 

๙.1 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
๙.2 นางอรวรรณ  อานพรหม ครู โรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ  
๙.3 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ออกแบบและจัดทำแบบประเมินโครงการ/กิจกรรมพร้อมทั้งจัดทำรูปเล่มสรุปผลการจัดกิจกรรมเสนอ
ผู้เกี่ยวข้องตามสายการบังคับบัญชาต่อไป 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เกิดประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและเกิดผลดี 
แก่ทางราชการพร้อมทั้งเกิดประโยชน์สูงสุดกับนักเรียนทุกคน        

 สั่ง ณ วันที่  ๕  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 256๘ 

ลงชื่อ 
 (นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง) 

  ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


